

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2021			
Plenário das Del	liberações		
Protocolo N.° 477 às 12:57 hs.	Em 21/06/2021	 □ Projeto de Lei □ Projeto de Decreto do Legislativo □ Projeto de Resolução □ Requerimento 	N°. 371/2021
Assinatura do Funcionário		X Indicação ☐ Moção de ☐ Emenda	

Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - MDB

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, que seja encaminhado expediente à EMPRESA ÁGUAS DE BARRA DO GARÇAS, solicitando que determine ao setor competente que conserte o vazamento de água localizado na Rua G, Bairro da Vila Maria, nesta Cidade de Barra do Garças - MT.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 17 de junho de 2021.

Dr. JAIME ROPRIGUES NETO

Vereador - MDB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

Aprovado por Unanimidade de vereadores presentes em sessão ordinária do Dia 21 106 12021



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Esta indicação se faz necessária, pois vazamentos como estes danificam o asfalto, e proveniente disto provocam buracos no local, oferecendo ainda perigo de acidentes. Considerando que este vazamento vem ocorrendo há vários dias, mas ainda não foi solucionado, que este fato contribui também para o desperdício de água, indo desta forma contra os preceitos da preservação do meio ambiente.

Desta forma, solicitamos esta providência, pois no local possui um vazamento com grande quantidade de água potável, causando desperdício.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 017 de junho de 2021.

Dr. JAIME RODRIGUES NETO Vereador - MDB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto